

### Esteem synergy™ – nowy system do zaopatrzenia stomii firmy ConvaTec

**O**d trzech miesięcy na polskim rynku dostępny jest najnowszy system do zaopatrzenia stomii firmy ConvaTec – Esteem synergy™. Jest to produkt będący zupełnie nowym typem sprzętu stomijnego, który określa się często mianem sprzętu synergicznego. Esteem synergy™ nie jest ani systemem jedno-, ani dwuczęściowym, ale łączy w sobie zalety obu tych tradycyjnych systemów. Stąd hasło, które bardzo dobrze charakteryzuje Esteem synergy™ – „Łączy w jednym to, co najlepsze”.

**Na czym polega novum?** Otóż do tej pory pacjenci po zabiegu wyłonienia stomii mieli przed sobą możliwość wyboru spośród dwóch rodzajów sprzętu stomijnego: tzw. jednoczęściowego (worki z przyklepcem zmieniające codziennie – np. Esteem lub Stomadress Plus) lub dwuczęściowego (worki zmieniające codziennie, ale przypinane do płytek pozostających na skórze przez 3-5 dni – np. Combihesive 2S). Sprzęt jednoczęściowy jest znacznie lżejszy, bardziej elastyczny i dyskretny niż sprzęt dwuczęściowy. Wymaga jednak od pacjenta codziennego przyklejania i odklejania, co w wielu przypadkach – szczególnie jeżeli przyklepic worka nie jest wykonany z materiału ochronnego Stomahesive – powoduje podrażnienia i uszkodzenia skóry. Sprzęt dwuczęściowy jest mniej elastyczny i dyskretny, ale za to – w przeciwieństwie do sprzętu jednoczęściowego – oferuje znacznie lepszą ochronę skóry wokół stomii i jest łatwiejszy w użyciu oraz szybciej się go zmienia. Mała elastyczność i mniejsza dyskrecja sprzętu dwuczęściowego jest związana z systemem łączenia płytka-worka. Jest on najczęściej sztywnym pierścieniem wykonanym z masy plastycznej. W skład nowego systemu Esteem synergy™ wchodzi co prawda płytka i worki, ale dzięki specjalnemu rodzajowi płaskiego i giętkiego ich połączenia cały system jest niezwykle elastyczny. Esteem synergy™ jest zatem komfortowy i dyskretny – tak jak tradycyjne systemy jednoczęściowe oraz bardzo bezpieczny dla skóry i łatwy w użyciu – tak jak tradycyjne systemy dwuczęściowe.

**Połączenie płytka-worka w Esteem synergy™ wykonane jest w nowoczesnej technologii połączeń adhezyjnych (ang. Adhesive Coupling Technology), która wypiera dotychczas stosowane sztywne i niewygodne pierścienie łą-**

czące płytkę z workiem. Połączenie to, bardzo szczelne, trwałe i wytrzymałe, a jednocześnie elastyczne i dyskretne, stwarza niespotykane dotąd możliwości i korzyści dla pacjentów ze stomią. Pozwala ono np. na wielokrotne, aż do 25 razy, odklejanie i przyklejanie worka bez wpływu na szczelność i wytrzymałość połączenia.

**Kluczową zaletą systemu Esteem synergy™ dla nowo operowanych pacjentów jest fakt, że do przyklejania i odklejania worków nie trzeba używać dużo siły.** Dzięki temu powłoki brzuszne po operacji nie są narażone na zbędny nacisk, a pacjent na ból. Waga tego problemu została podkreślona w „Modelu Opieki nad Pacjentem ze Stomią” (prof. K. Bielecki, dr Maria Kózka, 2002 r.), który zyskał akceptację Zarządu Polskiego Klubu Koloproktologii. Siła potrzebna do założenia worka na płytkę w systemie Esteem synergy™ jest bardzo mała w porównaniu z siłą, jakiej należy użyć, aby zmienić worek w tradycyjnych systemach dwuczęściowych. To powoduje, że Esteem synergy™ powinien być stosowany u wszystkich pacjentów po operacji wyłonienia stomii.

**Nowy system jest bardzo wygodny w użyciu** – również dla pacjentów w podeszłym wieku i/lub z upośledzoną czynnością ruchową. Wymiana worków jest szybka i łatwa, a właściwości całego systemu (elastyczność, mały ciężar, dopasowywanie się do ciała, nowoczesny filtr gazów, wysoka jakość worków, płytki z materiału Stomahesive) sprawiają, że pacjenci ze stomią bardzo szybko doceniają jego zalety. Dzięki Esteem synergy™ mogą oni bowiem w pełni korzystać z życia, bez konieczności kompromisu pomiędzy wygodą i dyskrecją a bezpieczeństwem i łatwością stosowania.

Znając reakcje pacjentów oraz sukcesy Esteem synergy™ na rynkach zachodnioeuropejskich, należy sądzić, że system ten ma duże szanse zdominować rynek sprzętu stomijnego w bardzo krótkim czasie. Więcej informacji na temat systemu Esteem synergy™ można uzyskać pod bezpłatnym numerem telefonu 0-800 120 093 lub na stronach Internetowego Serwisu Informacyjnego ConvaTec – [www.convatec.pl](http://www.convatec.pl)

lek. med. Przemysław Styczeń